
Dl.iennik U~taw Nr 8 - 63 -------------------------------
a) dla e mery ta - 440 zł miesię cznie , 

b) dla emeryto'.vanego pracownika nauki - GGO zł 

miesi ęcznie , 

e) dla wdowy - 220 zł miesięcznie , 

d} dlLl wdowy po pracowTIlku nauk i - 330 zł mie-
sięcznie, 

wysokość zaopatrzen ia emerytalne go Il~tilia sir; w 
kwotach wyżej podanych. 
§ 5. Wysokość zasiłku przewidziane go w Fl r t. 8 i 9 

u stawy z dnia 1 lipca 1949 r. o zmianie niektórych prze ­
pisów o zaopatrzeniu emeryta lny m funkCJ '):H riu<;zów 
państwowych i zawodowych wojskowych (Dz. U . Nr ,12, 
p oz. 304) oraz wart . 9 dekre tu z dnia 21 wrześnlil 1950 r. 
o zniesien iu od rębnych systemów emerylalaydl dla p ' a ­
cowników b . zv,iązków samorządu tęry t or ialJ1cgo oruz ich 
przcd.siębiorstw i zakładów (Dz. U. N r 44 , poz. 4(7) \ -:y-
nosi: 

a) d la emery ta - 140 zł miesi ęcznie, 

b) d la wdow y - 93 z ł nliesięcznie , 

c) d la sierot - kwotę równą zasiłkowi p rzysłl1au ­

jącemu s ierotom w myśl przep isów o libcZTJiecze­
n iu rodzinnym. 

d) d la dzieci emeryta - kwotę równą :z.asitkJwi p r:z.y­
sługującemu na dziec i w myś l przepisów o ubez­
p ieczeniu rodz inn y m._ 

§ -6. Jeżeli w wyn iku obliczenia zaopataen la eme­
r yta lnego ('Zasiłku) p.rz ypadałaby do wypłaty kOl\cówk i'\ w 
groszach , to d o 49 gr zaokrągla s ię w dół, z aś ponad 
40 gr w górę do pełnego zło tego . 
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§ 7. 1. Emerytom (wdowom, sierotom) b. związków 
samorządu te rytorialnego oraz ich przedsi ę biJc;tw i za ­
k lc: dów, którzy n ie zosta li jeszcze zaszereg ') ' '.'il ni przez 
prezydia rad narodowych i na skutek tego ;~ai)pa t:'lenia 

emerytalne wypłaca im Zakł ad Ubezpieczel't Spole;;zD)'ch 
na zlecenie tych prezydiów. zaopatrzenia te Nyp ~a cil się 

\\' dotychczasowej wysokości , p rzy zastosowd!1iu j ednak 
przepisów § 3 rozporządzenia . 

2. Podwyżka zaopa trzenia emerytalnego ella ty ch 
osób p rzypaclaj i:,!ca do wypłaty od dnia 4 st ycznia j 953 r. 
w myśl zasad n iniej szego rozporządzenia nastąpi przy 
dokonan iu d la n ich wymia ru zaop?trzenia na Fod,;ta wie 
pra womocnej decyzji o zaszeregowan iu, vvyc1 a ,wj w try­
b ie rozporządzeni a Rmly ivIin ' s tr6w z ( .n ia 21 III t'2CJO j 9:3 1 r . 
w sprawie zaszeregowan ia osób, które pobie c'cljq bb po­
bierały uposażen i e emerytalne z func!u 5zów samorządo­

wych, do odpo wiednich grup uposażenia (D z, U. Nr 13, 
poz. 100). 

§ 8. 'Wyrównanie podwyżki za miesiąc siyCEń 

1953 r. wynos i 900/u podwyżki m iesięcznej . 

§ 9. T raci moc rozporząd zen ie Rad y Min isL0W z dr,ia 
20 lipca 1949 r. w sprawie wysokosci zaopa trz '::!'l e i:lery ­
talnych i zasiłków (Dz. U. N r 42, poz. 314) . 

§ 10. Vlykonanie rozporządzenia porucza ~,j(, t·lini­
strowi Prucy i O pieki Społecznej. 

§ 11. Rozporządzenie ,vchodzi w życie z dnie m oglo­
szen ia z mocą od d nia 4 stycznia 1953 r. 

Prezes Rady Ministrów: B. Bieru t 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 stycznia 1953 r . 

'1 zmieniiljące rozporządzen ie z dnia 22 marca 1952 r. w spraw ie zaopatrzenia cia byłych właśddeli i dz ierżaw­
ców aptek przej ę tych na własność Pańsl'Na. 

\ 
Na podstawie art. 8 ust. 9 ustawy z dnia 3 stycznia 

1951 r. o przejęciu aptek na własność Pal\slv{a (Dz. U. 
I Nr l, poz. I) zarządza się , co następu je: 

§ 1. VI rozporządzeniu Rady Mi n istrów z dnia 22 
marca 1952 r. w sprawie zaopatrzenia d la by lych w!c1śd­

cie li i dzierżawców aptek przejętych na własno .:;':; Pau­
stwa (Dz. U. Nr 15, poz. 92) wprowadza się n 1stGPU)ące 

zmiany: 
§ 3 o trzymuje b rzmienie: 

.. § 3. 1. Renta d la osób, które n ie posi adają n1(ljąl.-

\
k u podlega~ą~e.go podatkow i od n ieru~homośd In o ~ rl' n : 
towemu an I zrodcr przychodu podlegających podattCOc,v l 
obICtowemu bądź dochodowemu , wynosI 185 zł , a ~ l a in ­
n ych osól> - 123 zł miesięcznie. 
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2. Rentę p rzysłu gującą osobom będącym :arrr.nceu­
tami zwiększa się o dodatek Vi kwocie 21 zł, jeże li samo­
dzielnie kierowały apteką przez okres cło 10 lal. w kwo­
cie 41 zł, . j cżeli wykonywnły te czynnośc i przez okres 
do 20 lat , a w kwocie 62 zł, jeżeli wykonyw<l ły te czynn o­
ści p rzez ok res dłuższy . Docłat ek ten wchod:ci do pods','"'WlT 
wymiaru renty wdowiej i s ieroce j .· ·. 

§ 2. Za m iesiąc styczeń 1953 r. n :lleży wyptaci ć wy­
równanie w wysokości 90010 podwyżki miesi~ c7(ne':. 

§ 3. \ t\Tykonanie roz.porządzenia porucz a się Milli­
strowi Pracy i Opieki Spoleczne j . 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dnie m ogio­
szen ia z mocą od dn ia 4 stycznia 1953 r. 

Prezes Rady Minist rów: B. BieIUI 

ROZPO'RZ.,\DZENlE M INISTRA FINANSÓW 

z dn ia 20 stycznia 1953 r. 

w sprawie obowiązku ulszcze nia zaliczki na p odatek g runtowy na rok Hl53. 

Na podstawie nrt. 3 i 10 dekretu z dnia 26 pażdzie'n i ­

ika 1950 r. o zobowi ązaniach podatkowych (Dz .. U. N r 49, 
~oz. 452) zarząctza si ę , co następu j e : 

§ 1. 1. V\Tprowaclza się dla podatników podatku 
gruntowego obowiązek u iszczenia zaliczki na poch:ek 
gruntowy na rok 1953 bez wezwania o rgil.:m finan sowego. 
I 2. \Vysokość zalicz'ki okreś .: oncJ w uno 1 wynosi 
50°/0 kwoty wymiaru poda tku gruntowego ustalonego 7a 
fok 1952, po Zil.stos owaniu ulg 'wyn ikają c ych z ar t. 11 
fSt. 1-5 dekre tu z dnia 30 czerw ca 1951 r. o po ,1,1 tku 
grun towym (Dz. U. z . 95 1 r. Nr 38, poz. 233 i :z. ] 052 r. 
f r 32, poz. 21 5) o raz rozporząd zenia rvl inislLl Fin:1l15,Jw 

z dnia 14 lipca 1952 r. w s.prawie obniżenia p odatku grun­
towego dla cz]onków zrzeszeń u p rawy ziemi (Dz. U. 
Nr 32, p oz. 222) . 

3. Dla podatn ików, dla których obowiązek POddtko­
wy w podatku gruntowym powsta ł w dniu 1 stycznia 
1953 r . z tytułu objf;cia w posia danie gospoda r~twa ro lne­
g o lub u s tania Okolicznośc i uza s adn ia j ących zwolnienie 
o d pocatku, pods tawę obliczenia zaliczki stanowi kwo ta 
p da tku grunto 'ł;ego . k tóra bylaby usta lona z p05iada ne­
go gospodarst wa wetllug zasad obowiązujących w lD:'i2 r. , 
g dyby po(lain ik byJ w tym roku posia(1.c'l czem te'lo ~p ~p()oo 

d ors twa lub nie korzys tał ze z.wolDicn ~a cd podatku. 


